
Projekt ČESKO SLOVENSKÉ GYMNASTICKÉ HRY si získává 

stále větší oblibu a je to hlavně tím, že se těchto závodů mohou 

účastnit gymnastky i na zájmové úrovni trénující ve školních 

oddílech nebo klubech, které nemají prostředky na vybavenost  

nářadím. Projekt dotačně podpořila NSA a závodnice zde mají 

možnost porovnat, jak se cvičí v Česku a na Slovensku. V této 

soutěži se nejedná o klasický čtyřboj, ale závodí se pouze na 

koberci, případně kladině. Jsou to discipliny, které jsou v 

gymnastice nejoblíbenější. Do projektu se přihlásily 4 

organizátoři, bohužel covidová situace poslední závod 

znemožnila.

ČESKO   SLOVENSKÉ          
GYMNASTICKÉ  HRY

Projekt odstartoval Karvinský dvojboj konaný 24.října v Karviné. Mezi závodnice byly rozděleny ceny a  ty nejlepší si odnášely 

poháry. Prosadit se na čele své kategorie bylo o poznání  těžší v Rožnově pod Radhoštěm na závodě pod názvem Rožnovská 

prostná. Bojovat o nejlepší výsledky sem přijely závodnice z Česka i Slovenska. Soutěžilo se na koberci v sestavách s hudebním 

doprovodem i bez.

Závodnice přišel pozdravit hejtman Zlínského kraje Radim Holiš a 

předseda svazu pan Petr Bílek. Opět velká pochvala za skvělou 

organizaci závodu i při tak vysokém počtu závodnic. Další závod pod 

názvem Včelínský dvojboj se konal v Bystřici pod Hostýnem. 

Závodilo se na kladině a koberci v nádherné velké hale, což ocenilo 

velké množství závodnic i členové realizačních týmů.

Tento závod byl bohužel posledním. Přísná proticovidová opatření 

znemožnila poslední soutěž, která se měla konat v Hulíně. Velké 

poděkování patří všem organizátorům, kteří přes velké překážky 

udělali maximum proto, aby se závody mohly uskutečnit. Všichni 

doufáme, že se situace příští rok zlepší a budeme moci opět přihlížet 

krásným výkonům, kterým předchází spousta hodin trénování.

2021
ČESKÝ SVAZ GYMNASTICKÝCH SPORTU   

o


	Stránka 1

